
ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA

§polečno§ti Měšt anský pivovar Olomouc, a.s.
předkládaná na řádné valné hromadě

Vážený pane akcionáři,

představenstvo společnosti Měšťanský pivovar olomouc, a.s. v pruběhu roku 2013 se
v pruběhu roku 2013 zabývalo plněním povinností, které jsou stanoveny obchodním
zákoníkem, stanovami akciové společnosti a rozhodnutím jediného akcionáře.

společnost v roce 2013 lyvíjela podnikatelskou čirrnost likající se níkupu zboží v rámci ČR
a prodej do zemi Eu, tato činnost byla prováděna. od února do dubná zot3. posléze byla
společnost tuto obchodní činnost přerušit, protože Fú nevracel DpH v zákonrrých termínech a
společnosti tak na další obchody neměla zdroje. Čerpané půjčky na tuto činnost tak společnost
nemohla splatit a navíc musí až do jejich splacené platit uroky z těchto půjček. Na tuto
obchodní činnost měla společnost zaměstnance. ostatní činnosti nezbytne pro chod
spo.lečnosti zajišťovalo představenstvo pomocí extemích dodavatelů. xromc nézbynych
reŽijních nákiadŮ sPolečnost zajišťovala provedení stavebních oprav vlastněných nemovitostí
a také PříPralrr dokumentace pro investiční činnost. Na financóvrání p.orro"u a prováděních
nutných oprav vyťívala společnost cizí zdtoje.

Za ičetní období roku 2013 společnost vykazuje zisk 1 313 tis. Kč. Mezi největší
nákladové položky patří náklady za přijaté služby (948 tis. Kč), úroky (988 tis Ře; a
odpisy (358 tis. Kč). Před zdaněním vykazuj e společnost zisk ve výši t ia) tis. Kč, a po
zdanění 1 313 tis Kč..

Vzhledem k tomu, že společnost má na FÚ zadňované DPH ve výši 17,345 tis Kč nemůže
Pokraěovat v obchodní Činnosti započaíé v roce 2013. DaIší obchodní aktivity budou závislé
na_tom, kdy Fú vypiatí zadržovarlé DpH. ztohoto titulu ani společnost nemůze preálozit
jedinému akcionáři plán pro rck2014. Nicméně pokud FÚ neuvolní zadtžoyané DiH da ce
oěekávat zíráta ve výši cca2 mil I(č, která bude z větší části způsobena uroky z půjček.

Představenstvo společnosti navrhuje jedinému akcionáři, aby zisk výši 1.312.557 ,9l Kč
po přídělu do rezervního fondu ve výši 20% ze zisku tj. částka 262.511,58 Kč a zbý:,ající
Část zisku ve výŠi 1.050,046,33 (sloly: Jedenmiliónpadesáttisícčtyřicetšest korun českych a
třicettři haléře ) převedl na účet neubrazená áráta minulých období.

V Olomouci 25. 03, 20|4

Podpisy členů představenstva společnosti:

/-1r,Z:Qa1,4.P'/.."___;
Bc. Vladimír Kurka

předseda představenstva
Ing. Karel Klatochvíl

místopředseda představenstva

(- ,-
. 1( \-.l,,

petr svoboda
člen představenstva


